अधिसूचना दिल्ली, 31 जुलाई, 2024

फा.सं. क.सं.भा.–ए.17 (11)/1/2016/841-848.—इस विभाग की दिनांक 19.03.2021 की अधिसूचना फा.सं. क.सं.भा.–ए. 17 (11)/1/2016/1908–1915 के अधिक्रमण में माननीय मंत्री, कला, संस्कृति एवं भाषा (अध्यक्ष, हिन्दी अकादमी), एतद्वारा हिन्दी अकादमी की गर्वनिंग बॉडी का एक वर्ष की अवधि के लिए निम्नानुसार पुनर्गठन करते हैं :–

1	मा), एतद्द्वारा हिन्दी अकादमी की गवेनिंग बांडी का एक वर्ष का अवाध के लिए निस्ता माननीय मंत्री (कला, संस्कृति एवं भाषा)	अध्यक्ष
2	श्री स्रेन्द्र शर्मा	उपाध्यक्ष
3	सचिव (वित्त), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य
4	सचिव (कला, संस्कृति एवं भाषा), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य
5	श्री अरूण जैमनी	सदस्य
6	श्री कीमुदी शर्मा	सदस्य
7	नित्यानन्द तिवारी	' सदस्य
8.	सरला मिश्रा सरस	सदस्य
9.	विनय 'विश्वास'	सदस्य
10.	डॉ. अमरनाथ 'अमर'	सदस्य
11.	मनीषा शुक्ला	सदस्य
12.	श्री भगवानदास मोरवाल	सदस्य
13.	सुधाकर पाठक	सदस्य
14.	प्रोफेसर (डॉ.) रिमता मिश्रा	सदस्य
15.	विनीत पाण्डेय	सदस्य
16.	डॉ. राहुल राज आर्यन	सदस्य
17.	विजयश्री तनवीर	सदस्य
18.	आशुतोष कुमार	सदस्य
19.	एम. के. गांधी	सदस्य
20.	डॉ. महेश कुमार चौधरी	, सदस्य
21.	सचिव, हिन्दी अकादमी	सदस्य सचिव

पदेन सदस्यों को छोड़कर सभी सदस्य अधिसूचना की तिथि से हिन्दी अकादमी की गवर्निंग बॉडी के एक वर्ष की अवधि के लिए सदस्य होंगे।

विवेक अग्रवाल, अपर सचिव

DELHI GAZETTE, NATIONAL CAPITAL TERRITORY GOVT.: AUGUST 1, 2024/SHRAVANA 10, 1946

NOTIFICATION

Delhi, the 31st July, 2024

No. F. ACL-A017(11)/1/2016/841-848.—In supersession of this Department's Notification No. F. ACL-A017(11)/1/2016/1908-1915 dated 19/03/2021, the Hon'ble Minister, Art, Culture & Languages (Chairperson of Montal Control of Chairperson of Chairpers Hindi Academy), is pleased to re-constitute the Governing Body of Hindi Academy for a period of one year as under-

1.	Hon'ble Minister (Art, Culture & Language)	Chairperson
2.	Surender Sharma	Vice Chairman
3.	Secretary (Finance), GNCTD	Ex-officio Member
4.	Secretary (Art, Culture & Languages), GNCTD	Ex-officio Member
5.	Arun Gemini	Member
6.	Kaumudi Sharma	Member
7.	Nityanand Tiwari	Member
8.	Sarla Mishra Saras	Member
9.	Vinay 'Vishwas'	' Member
10.	Dr. Amarnath ' Amar'	Member
11.	Manisha Shukla	Member
12.	Bhagwan Dass Morwal	Member
13.	Sudhakar Pathak	Member
14.	Prof. (Dr.) Smita Mishra	Member
15.	Vineet Pandey	Member
16.	Dr. Rahul Raj Aryan	Member
17.	Vijayshri Tanveer	Member
18.	Ashutosh Kumar	Member
19.	M. K. Gandhi	Member
20.	Dr. Mahesh Kumar Chaudhary	Member
21.	Secretary (Hindi Academy)	Member-Secretary

All the members except the Ex-Officio members shall be member for a period of one year of the Governing body of Hindi Academy from the date of notification.